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ShelterBoxin viimeiset 12 kuukautta ovat olleet kiireisiä, ja tämä kuvastaa omalta 
osaltaan käynnissä olevan ja jatkuvasti pahenevan maailmanlaajuisen humanitaarisen 
kriisin laajuutta. Eri puolilla maailmaa toteuttamamme avustusprojektit tukevat ihmisiä, 
joiden kodit ovat vaurioituneet tai tuhoutuneet katastrofin, aseellisen konfliktin tai 
ilmastokriisin seurauksena. 

Avustimme tuhansia ihmisiä Turkin ja Syyrian tuhoisien maanjäristysten jälkeen, ja 
Rotaryn kanssa Turkissa tekemämme yhteistyön arvoa ei voi mitata rahassa.  
Kun voimakas maanjäristys aiheutti laajoja tuhoja Marokon Atlasvuoristossa, tiimimme 
jakoivat hätäsuojia yli 20 yhteisölle yhteistyössä Association Le Grand Atlas -järjestön 
ja rotarypiirin 9010 kanssa. 

Tulvien ja kuivuuden kaltaiset sään ääri-ilmiöt ovat yleistymässä, ja ne vaikuttavat joka 
vuosi miljoonien ihmisten elämään. Avustimme hiljattain Libyassa yhteistyössä ACTED-
järjestön kanssa, jotta voimme varmistaa, että apumme saavutti ihmiset, joiden kodit 
tulvat olivat huuhtoneet mennessään. Olemme jatkaneet myös Pakistania viime vuonna 
koetelleiden monsuunitulvien uhrien avustamista, ja olemme tukeneet Etiopiassa 
satoja tuhansia kuivuuden vuoksi kotinsa jättäneitä toimittamalla jokapäiväisen elämän 
kannalta välttämättömiä tarvikkeita, pressuja ja köysiä. Aloitimme lisäksi päättyneenä 
vuonna ensimmäisen projektimme Somaliassa sitten vuoden 2011. 

Ukrainan konflikti on jatkumassa jo kolmatta vuotta, mutta ShelterBoxin tuhoisista 
taisteluista kärsineille tarjoama tuki on säilynyt vankkumattomana. Jatkamme edelleen 
myös Syyrian konfliktista kärsivien ihmisten tukemista varmistamalla, että kodeistaan 
paenneilla on lämpimiä vaatteita ja huopia sekä pressuja, jotka helpottavat tilapäisten 
suojien tiivistämistä vedenpitäviksi. 

Olimme päättyneenä vuonna erityisen ylpeitä työstämme Tšadissa, jossa avustimme 
miljoonia naapurimaa Sudanista väkivaltaisen konfliktin vuoksi paenneita. Avustimme 
lisäksi Kamerunissa yli 100 000 kodeistaan konfliktin, ilmastokriisin ja köyhyyden 
vuoksi paennutta ihmistä. 

Toivon, että tämä raportti osoittaa sinulle, kuinka tärkeässä osassa Rotary-
kumppanuutemme on eri puolilla maailmaa. Rotary jakaa arvomme ja tavoitteemme, 
ja olet rotarina osa yhteistä pyrkimystä auttaa ihmisiä toipumaan katastrofin jälkeen. 
Olipa kyseessä sitten tietoisuuden kasvattaminen ja varainkeruu, avustustarvikkeiden 
jakelussa auttaminen, avuntarpeen kartoittamisessa tai logistiikassa avustaminen tai 
yhteyden saaminen tärkeisiin paikallisiin viranomaisiin, arvostamme aina panostasi.

Voimme sitoutua yhteisöjen toipumisen tukemiseen pidemmällä aikavälillä ainoastaan 
tukijoidemme ja Rotaryn kaltaisten yhteiskumppaneidemme ansiosta.

Elintärkeän avun saaminen perille 
on mahdollista ainoastaan 
kumppaneidemme, vapaaehtoistemme 
ja maailmanlaajuisen tukiverkostamme 
ansiosta. Olemme laatineet tämän 
raportin, jotta voisimme kiittää sinua 
ja kertoa, kuinka kumppanuutemme 
on auttanut perheitä 
jälleenrakennustyössä katastrofin 
tai konfliktin jälkeen.
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LÄHIKUVASSA 

TURKIN KRIISI 
Turkin lähellä Syyrian pohjoisrajaa sijaitsevassa Kahramanmaraşissa sattui 6. helmikuuta 2023 
kaksi tuhoisaa maanjäristystä, joiden voimakkuudeksi mitattiin 7,8 ja 7,5 Richterin asteikolla.

Turkkiin iski kaksi viikkoa myöhemmin vielä kolmas voimakas maanjäristys, joka sattui niin 
ikään Syyrian rajan tuntumassa. Seuraavien viikkojen aikana sattui yli 16 000 jälkijäristystä, 

jotka aiheuttivat tuhoa kymmenessä maakunnassa, joihin julistettiin tämän seurauksena kolmen 
kuukauden hätätila. Kolme miljoonaa ihmistä joutui pakenemaan kodeistaan maanjäristysten 

vuoksi; menehtyneitä oli yli 50 000 ja loukkaantuneita 100 000.  
Kyseessä olivat alueen voimakkaimmat maanjäristykset yli sataan vuoteen.

YHTEISTYÖ ROTARYN KANSSA 
Turkin Rotary toimi osana valtion johtamaa 
avustusprojektia, jonka koordinoinnista vastasivat 
AFAD-järjestö ja Turkin katastrofien ja hätätilanteiden 
hallinnasta vastaava viranomainen ja jota oli tukemassa 
Turkin Punainen Puolikuu (TRC). Turkin Rotary toimi 
läheisessä yhteistyössä AFAD-järjestön kanssa, ja se 
sai tätä kautta luvan toimia tietyillä maanjäristyksestä 
kärsineillä alueilla. Rotaryn yhteydet AFAD-järjestöön, 
etsintä- ja pelastusorganisaatioihin, toimitusketju- 
ja logistiikkayrityksiin ja paikallishallintoon olivat 
kannaltamme kriittisen tärkeitä, sillä ne mahdollistivat 
ShelterBoxin toiminnan ja avustustarvikkeiden 
toimittamisen nopeasti muuttuvassa ja monimutkaisessa 
hätätilanteessa. Turkin Rotarylla oli kaupunki- ja 
kuntatason klubiverkostonsa ansiosta hyvät yhteydet eri 
viranomaisiin, ja paikalliset rotarit kykenivät auttamaan 
ShelterBoxia alueella toimimiseen ja avustustyöhön 
osallistumiseen tarvittavien lupien hankinnassa. 

AVUNTARPEEN ARVIOIMINEN 
ShelterBoxin tiimi matkusti yhdessä Istanbulin rotaryklubin 
ja Rotaryn avustustyötä alueella johtaneen rotarypiirin 2430 
jäsenten kanssa pahiten kärsineille Adiyamanin ja Hatayn 
alueille 48 tunnin kuluessa ensimmäisistä maanjäristyksistä. 
Arviointitiimi havaitsi, että maanjäristyksistä kärsinyt 
kaupunkialueiden väestö näytti suosivan kestävämpiä 
suojavaihtoehtoja, kuten kontteja. Tiimille kävi toisaalta selväksi, 
että telttamajoitus olisi toimiva vaihtoehto maaseutualueilla, 
joilla oli jo ennestään paljon vailla pysyvää asuntoa ollutta 
kaupungeista muuttanutta väestöä. Telttojen jakaminen tarjoaisi 
perheille mahdollisuuden jäädä kotiseudulleen sen sijaan, että 
suojaa tarvitsisi lähteä hakemaan suuremmista kaupungeista; 
tämä mahdollistaisi elinkeinojen harjoittamisen jatkamisen, ja 
pienemmissä paikallisissa yhteisöissä asuminen toisi lisäksi 
turvallisuuden tunnetta.

ShelterBox teki Turkin Punaiselta Puolikuulta saamansa 
pyynnön jälkeen "vastaavan lahjoituksen" vain muutamia päiviä 
maanjäristysten jälkeen. Toimitimme Panaman varastoltamme 
yli 500 telttaa Turkish Airways -lentoyhtiön maksutta tarjoamalla 
lennolla, ja AFAD-järjestö lähetti ne suoraan 
Hatayn alueelle jakelua varten.

AVUSTIMME TURKISSA YHDESSÄ ROTARYN KANSSA YLI 12 500 IHMISTÄ TOIMITTAMALLA YLI:

2 500 
YK:N PERHETELTTAA

6 000 
PATJAA

8 000 
HUOPAA

1 000 
AURINKOKENNOVALAISINTA

2 000 
HYGIENIAPAKETTIA

32-vuotias Aleu elää aviomiehensä ja kahden lapsensa, 
yksivuotiaan Besten ja nelivuotiaan Borisin, kanssa Arzusin alueella 
Turkissa. Kun tapasimme Aleun ensimmäisen kerran maaliskuussa 
2023, perhe nukkui pienessä retkiteltassa, jossa ei ollut riittävästi 
tilaa neljälle hengelle. He nukkuvat nyt ShelterBoxin toimittamassa 
teltassa. He toivovat pääsevät jonakin päivänä pysyvämpään kotiin.

" Tämä teltta ei ole pieni [ele]. Siitä on meille 
iso apu. Se saa meidät tuntemaan olomme 
turvallisiksi. Aiomme ostaa tontin ja 
rakentaa elementtitalon, joka on valmistettu 
kevyemmistä materiaaleista, mutta ei 
betonista. Emme halua enää astua jalallamme 
betonitaloon."

ShelterBoxin tiimi järjesti yhdessä Rotaryn ja Arzusin kunnan työntekijöiden 
kanssa "kouluta kouluttaja" -kursseja, jotka keskittyivät telttamajoitukseen 
liittyvien tietojen ja parhaiden käytäntöjen jakamiseen. Seyhanin rotaryklubin 
jäsen Kıvılcım Aksüt toimi tulkkina.

JA 1 000 PUUKAMIINAA, JOTKA PITIVÄT KAIKKEIN HAAVOITTUVIMMAT 
PERHEET LÄMPIMINÄ KYLMIMPIEN TALVIKUUKAUSIEN AJAN

Istanbul Erenköyn rotaractklubin presidentti Yunus Emre oli yksi monista avustustyöhön 
osallistuneista rotaractoreista; hän auttoi avustustarvikkeiden jakelussa ja toimi 
ShelterBoxin tiimin tulkkina maanjäristysalueille tehtyjen vierailujen aikana. 
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ROTARYN VARHAINEN TUKI 
ShelterBoxin kumppanuus Rotaryn kanssa ilmeni monissa 
eri muodoissa avustusprojektin eri vaiheissa Marokkoon 
saapumistamme edeltäneestä ajasta tiimiemme lähdön 
jälkeiseen aikaan. 
Marrakechin Majorellen rotaryklubin innokkaat jäsenet olivat 
suureksi avuksi projektia valmisteltaessa, sillä he pakkasivat 
jaettavat avustustarvikkeet pusseihin ja säkkeihin yhdessä 
paikallisten vapaaehtoisten kanssa. Mo Sbain kontakteihin 
kuulunut toimittaja lahjoitti teräksestä valmistettuja 
telttavaarnoja, joita tarvitsimme, koska maa vuoristossa on 
kovaa. Rotarit auttoivat lisäksi meitä löytämään palautteen 
ja valitusten käsittelijän tehtävään soveltuneen monikielisen 
henkilön – tämän tehtävän tarkoituksena on mahdollistaa 
ongelmista ilmoittaminen ja pyyntöjen tekeminen. 
DG Saadia Aglif, PDG Jilali Antari, Jalal Zemmama 
(humanitaarisen palvelutiimin vetäjä) ja muut rotarit auttoivat 
myös avustustarvikkeiden jakelussa pystyttämällä telttoja 
ja keskustelemalla paikallisen yhteisön jäsenten kanssa. 
ShelterBoxin tiimi kykeni välittämään jakelujen toteuttamiseen 
ja jakeluprosessiimme liittyvät olennaiset tiedot kaikille 
jakeluihin osallistuneille.
RESURSSIEN JAKAMINEN 
Yhdistimme resurssimme, ja ShelterBoxin tiimi etsi tilaisuuksia 
jakaa kapasiteetti rotarykumppaneiden kanssa aina, kun se oli 
mahdollista. Maanjäristyksestä kärsineissä kylissä vierailleet 
paikalliset klubit jakoivat alustavat raporttinsa kanssamme. 
Koska useilla piirin D9010 rotaryklubeilla oli käynnissä olevia 

vuoristoyhteisöjä tukevia ohjelmia, niiden jäsenet kykenivät 
välittämään meille tärkeitä yhteystietoja ja tietoa olosuhteista 
paikan päällä. ShelterBoxin tiimin jäsenet vuorostaan 
jakoivat tarvearviointiensa ja yhteisöjen kanssa käymiensä 
keskustelujen tulokset rotarykontaktiensa kanssa, ja Marokon 
rotaryverkosto on kyennyt jatkamaan tämän ansiosta 
yhteisöille tarjottavaa tukea. 
ROTARYN JATKUVA TYÖ 
Rotaryklubit jatkavat edelleen ruokaan, vaatteisiin ja 
hygieniaan liittyvien tarpeiden hallintaa ja tukevat lisäksi 
mobiilisairaalaprojektia ja suunnitellun tilapäisen majoituksen 
toteuttamista.  
Majorellen rotaryklubi on esimerkiksi jakanut sata 
kuormalavallista ShelterBoxin Marokkoon lähettämiä 
avustustarvikkeita sekä klubin hankkimia patjoja, tyynyjä, 
lakanoita ja mattoja 52 maanjäristyksestä kärsineelle 
taloudelle.
Jaoimme Rotaryn kanssa myös väärinkäytösten 
ehkäisemiseen, valokuvien ja videoiden käyttöön sekä 
palautteen ja valitusten käsittelyyn liittyviä asiakirjoja osana 
laajempaa yhteistyötämme, jotta voisimme varmistaa, 
että palvelemme yhteisöjä parhaalla mahdollisella tavalla. 
Keskinäinen tietojen jakaminen on ollut erittäin hyödyllistä, 
ja jakamamme arviointi- ja kartoitustiedot ovat inspiroineet 
paikallisen rotarypiirin suunnittelemaan Rotarysäätiön 
apurahan hakemista vuoristokylien puhtaaseen veteen, 
viemäröintiin ja hygieniaan liittyvien tarpeiden tyydyttämiseksi.

LÄHIKUVASSA 

Marokkoon iski 8. syyskuuta 2023 maanjäristys, jonka 
voimakkuus oli 6,8 Richterin asteikolla ja jonka keskus 
sijaitsi Marrakechin suurkaupungista lounaaseen. Punaisen 
Ristin mukaan maanjäristyksessä sai surmansa yli 3 000 
ihmistä ja tuhansia loukkaantui.  

Maanjäristyksestä kärsivät pahiten korkealla Atlasvuoristossa 
sijaitsevat kylät, joissa tuhoutui tietojen mukaan yli 50 000 
kotia. Operatiiviset olosuhteet ja maanjäristyksen vaikutukset 
aiheuttivat haasteita, sillä Marokossa ei ole sattunut pitkään 
aikaan yhtä laajamittaista katastrofia. 
ShelterBox avusti maanjäristyksen uhreja yhteistyössä 
Association Le Grand Atlas -järjestön ja Rotary Internationalin 
kanssa, ja yhteydenpito rotarykumppaneiden kanssa alkoi heti 
samana päivänä maanjäristyksen tapahduttua. ShelterBox 
pyrkii tekemään katastrofitilanteissa yhteistyötä paikallisten 
rotarytoimijoiden kanssa aina, kun se on tarkoituksenmukaista, 
eikä Marokon avustusprojektimme ollut poikkeus. Saimme 
välittömästi apua rotarypiirin 9010 kuvernööriltä Saadia Aglifilta 
ja marokkolaislähtöiseltä rotarilta Mo Sbailta (Salt Lake Cityn 

rotaryklubi). He auttoivat nopeuttamaan avustustarvikkeiden 
tuomista maahan, ja saimme heidän avullaan yhteyden 
tärkeisiin toimijoihin Marokossa. 
Tarjosimme tilapäisiä hätäsuojia noin 4 400 
maanjäristyksen seurauksena ilman suojaa 
jääneelle ihmiselle. Keskityimme avustustyössämme 
Atlasvuoriston syrjäisiin kyliin, joiden yhteisöt olivat 
menettäneet lähes kaiken. Monet avustamistamme ihmisistä 
olivat nukkuneet taivasalla, koska he olivat menettäneet 
kotinsa tai koska he pelkäsivät rakennusten romahtamista 
jälkijäristysten seurauksena. Aurinkokennovalaisimia ja 
vuoristokylien alhaisiin lämpötiloihin soveltuvia lämpimiä 
huopia sisältänyt avustuspakettimme tarjosi suojaa, lämpöä 
ja valoa. Mukana oli myös ruoanlaittovälinepaketti, joka sisälsi 
kaiken tarvittavan ruoan valmistamiseen ja kypsentämiseen. 
ShelterBoxin tiimi toimi tiiviissä yhteistyössä kyläyhteisöjen 
kanssa, ja yhteisöjen jäsenet auttoivat avuntarpeen 
kartoittamisessa, teltta-alueiden valmistelemisessa, 
avustustarvikkeiden jakelussa ja telttojen pystyttämisessä.

ShelterBoxin tiimin jäsen Martin Strutton 
suorittamassa arviointia maanjäristyksestä 
kärsineessä vuoristokylässä.

Mohamed on Marokon Atlasvuoriston Al Haouzin alueella sijaitsevan pienen 
kyläyhteisön johtaja. Hän kärsi monien muiden tavoin sanoinkuvaamattoman 
henkilökohtaisen menetyksen tuhoisan 6,8 richterin maanjäristyksen iskiessä 
alueelle myöhään eräänä syyskuisena yönä vuonna 2023. Useimmista muista 
poiketen Mohamed kantaa kuitenkin oman elämänsä jälleenrakentamisen lisäksi 
vastuuta myös yhteisönsä muiden jäsenten auttamisesta jälleenrakennustyössä.

ERITYISKIITOKSET: piirin 9010 kuvernööri Saadia Aglif, Salt Lake Cityn rotaryklubin jäsen Mo Sbai 
ja Marrakechin Majorellen rotaryklubin presidentti Bouchra Soufiane.

Rotaryn ja paikallisten yliopistojen vapaaehtoiset auttoivat valmistelemaan 
avustustarvikkeet, jotka kuljetettiin tämän jälkeen kuorma-autoilla varastoon 
lähemmäksi avustamiamme kyliä.

ROTARYKUMPPANEIDEN KANSSA TEHDYN YHTEISTYÖN ANSIOSTA KYKENIMME: 

 JA JAKAMAAN MUITA AVUSTUSTARVIKKEITA ENNEN ATLASVUORISTON TALVEN MUKANAAN 
TUOMIEN PAKKASTEN SAAPUMISTA. 

JAKAMAAN YLI 

1 200 
TELTTAA

TOIMITTAMAAN YLI 

10 000 
HUOPAA

AVUSTAMAAN 

22 
KYLÄYHTEISÖÄ
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Sota Ukrainassa jatkui taukoamatta koko vuoden 2023 
ajan, ja arviolta 6,2 miljoonaa ukrainalaista elää tällä 
hetkellä pakolaisina naapurimaissa, muulla Euroopassa 
tai muualla maailmassa. Ukrainassa arvioidaan lisäksi 
olevan 5,1 miljoonaa maan sisäistä pakolaista.  

Ukraina ilmoitti kesäkuussa 2023 aloittaneensa 
pitkään odotetun vastahyökkäyksen, jonka tavoitteena 
oli maan itäosan Venäjän miehittämien alueiden 
takaisinvaltaaminen. Suojaa tarvitsevien pakolaisten 
määrä on vähentynyt ajan kuluessa, mutta avuntarpeen 

ja tarjotun avun välinen kuilu Ukrainan sisällä on 
säilynyt ennallaan. Keskitymme siksi tällä hetkellä 
pelkästään Ukrainan rajojen sisäpuolella olevien ihmisten 
auttamiseen.

Energiainfrastruktuuriin kohdistuneet iskut ovat jättäneet 
miljoonat ihmiset ilman sähköä ja aiheuttaneet katkoksia 
vedenjakeluun ja lämmitysjärjestelmien toimintaan. 
Ukrainan talvet ovat poikkeuksellisen kylmiä, ja kireät 
pakkaset ovat yleisiä. Talvet ovat erityisen vaikeita 
perheille, joiden kodit ovat kärsineet vakavia vaurioita 
konfliktin seurauksena.

KUVIA 

TALVIVAATTEITA PUUKAMIINOITA LÄMPIMIÄ 
HUOPIA

AURINKOKENNO- 
VALAISIMIA

10 LITRAN 
VESIASTIOITA

MAKUUPUSSEJA 

"SIITÄ OLI PALJON APUA, 
KOSKA OLIMME ILMAN 

SÄHKÖÄ JA TALOA TÄYTYI 
SAADA LÄMMITETTYÄ. TALO 

OLISI ROMAHTANUT, JA 
TARVITSIMME LÄMPÖÄ. EMME 
OLISI SELVINNEET ILMAN SITÄ. 

AJATTELIMME TEITÄ AINA 
SYTYTTÄESSÄMME KAMIINAN. 
AUTOITTE MEITÄ NIIN PALJON."

– Tatiana, Ukraina

Tatiana seisoo raunioituneen kotinsa 
edessä tiilien ja muun tuhoutuneen 
materiaalin ympäröimänä. Kun hänen 
kotinsa tuhoutui, hän asui kolme kuukautta 
naapurinsa luona kunnostaessaan 
autotalliaan asuttavaan kuntoon. 
ShelterBox toimitti hänelle kamiinan ja 
polttopuita, jotta hän selviäisi talvesta.

SHELTERBOX ON AVUSTANUT VUONNA 2022 SODAKSI ESKALOITUNEEN 
KONFLIKTIN AIKANA YLI 100 000 IHMISTÄ VIIDEN ERI PROJEKTIN AIKANA. 

OLEMME AVUSTANEET 5. PROJEKTIMME AIKANA YLI 35 000 IHMISTÄ 
(14 000 PERHETTÄ) TOIMITTAMALLA:

Vasiliy vietti ennen sotaa perheensä kanssa normaalia elämää Harkovassa. Perheellä 
oli tapana kokoontua kesäisin grillaamaan yhdessä. Kaikki kuitenkin muuttui 24. 
helmikuuta 2022. Toistuvat ohjusiskut aiheuttivat vakavia vaurioita Vasiliyn kotitalolle, 
ja sekä talo että sen asukkaat jäivät talvella nollan alapuolelle laskevien lämpötilojen 
armoille. ShelterBox toimitti ReliefAid-järjestön välityksellä talvioloihin räätälöidyn 
avustuspaketin, joka sisälsi lämpimiä vaatteita, huopia ja kamiinan. Vasiliy oli jo 
asentanut kamiinan tilapäiseen paikkaan, jotta hän voi aloittaa hyytävän kylmän 
kotinsa lämmittämisen ja kuumentaa vettä teen valmistamista varten. 

Halyna istuu yksinään kamiinansa 
äärellä, jotta hän pysyisi lämpimänä 
purevan kylmän talven keskellä.

Svetlana ja Sergiy joutuivat jättämään 
kotinsa jatkuvien tykistökeskitysten 
vuoksi, ja he asuivat tämän jälkeen 
tyttärensä luona. He ovat voineet 
palata nyt kotiinsa ShelterBoxin 
tarjoaman avun ansiosta. Heidän 
saamansa puukamiina oli talon 
lämmittämisen ja ruoanlaiton lisäksi 
tärkeä myös siksi, että se auttoi 
estämään putkien jäätymisen ja 
rikkoutumisen. Sergiy vei kamiinan 
hormin rikkoutuneen ikkunan 
lävitse. Hänellä on lannistumaton 
huumorintaju, ja hän vitsaili: "kamiinan 
paikka onkin jo valmiina, meillähän on 
kolme rikkinäistä ikkunaa".

Svetlana ja Sergiy asuvat Harkovassa. 
He olivat viimeistelemässä uutta 
kotiaan sodan syttyessä. Sota 
keskeytti heidän työnsä, ja uuden kodin 
ikkunat ja ovet tuhoutuivat lisäksi 
ohjusiskussa, jolloin he jäivät purevan 
kylmän tuulen armoille. 

Halyna asui 12 kuukautta eri perheenjäsentensä luona ennen kuin 
hän pääsi vihdoin palaamaan kotiin. "Halusin palata kotiin, mutta 
se ei ollut mahdollista, koska kodissani ei ollut ikkunoita, ovia tai 
lämpöpattereita." Hän sai ShelterBoxilta kamiinan ja polttopuita 
sisältäneen talviavustuspaketin, joka auttoi häntä selviytymään 
talvesta vaurioituneessa kodissaan.

Sodalla on ollut tuhoisat vaikutukset Katerynan ja hänen 
perheensä elämään. Hän on menettänyt sodassa sekä poikansa 
että aviomiehensä, mutta hän on edelleen toiveikas tulevaisuuden 
suhteen. Kateryna asuu tällä hetkellä pojanpoikansa luona. He 
saivat kamiinan ja polttopuita, ja Kateryna sanoi: "Tiesin, että 
minun ei tarvitsisi laittaa ruokaa ulkona niin kuin silloin, kun koko 
kylä paloi ja tuhoutui. Tiesin, että voisin laittaa ruokaa eikä lasteni 
tarvitsisi olla nälissään. Olemme erittäin kiitollisia."
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Telttapaikat tasataan 
normaalisti betoniharkkoja, 
soraa ja sementtivaluja 
käyttämällä, jotta hätäsuojat 
olisivat kestävämpiä 
ja jotta ne tarjoaisivat 
paremman suojan vedeltä ja 
sääolosuhteilta. 

PÄIVITTYVÄ KUMPPANUUS 
Olemme suojan asiantuntijoita, sillä se on elämän edellytys 
ja perusta. Olemme keskittyneet suojan tarjoamiseen 
yli 20 vuoden ajan. Tämä ei ole muuttumassa. Olemme 
vahvasti sitä mieltä, että kenenkään ei tulisi jäädä ilman 
suojaa katastrofin jälkeen. 

Eri puolilla maailmaa on tällä hetkellä yli 100 miljoonaa 
katastrofien, konfliktien tai ilmastonmuutoksen vuoksi 
kodeistaan pakenemaan joutunutta ihmistä – ja tämä 
luku kasvaa joka päivä. Tämä tarkoittaa, että meidän on 
laajennettava avustustyötämme ja löydettävä uusia tapoja 
toimia. Innovoimme jatkuvasti laajentamalla tarjoamiemme 
suojien ja avustustarvikkeiden valikoimaa, hankkimalla 
entistä enemmän materiaalia paikallisesti ja etsimällä tapoja 
vähentää toimintamme ympäristövaikutuksia.

Pyrimme puuttumaan kansainväliseen avustustyöhön 
liittyvään vallan epätasapainoon. Teemme näin ottamalla 
avustamamme ihmiset mukaan päätöksentekoon 
kuuntelemalla heitä, oppimalla paikan päällä jo läsnä olevilta 
kumppaneiltamme, jakamalla taitomme muiden kanssa ja 
monipuolistamalla omaa toimintaamme. 

Mittaamme ja arvioimme lisäksi työtämme tarkemmin 
kuin koskaan aiemmin. Kehitämme uusia prosesseja 
varmistaaksemme, että kaikki työmme perustuu 
todisteisiin ja tietoon, ja investoimme tutkimukseen 
voidaksemme taata, että jatkamme oppimista ja 
toimintamme on entistä vaikuttavampaa. 

Jassim lepäämässä telttansa 
betonipohjalattialla Syyriassa.

Kumppanimme BCHR esittelemässä 
palosammuttimien käyttöä Jemenissä.

HYGIENIAPAKETIT: 
UKRAINA, PAKISTAN, LIBYA JA TŠAD
Nämä paketit ovat usein paikan päältä 
hankittuja, ja ne sisältävät henkilökohtaiseen 
hygieniaan liittyviä perustarvikkeita, 
joita kotinsa jättäneet eivät ole voineet 
ottaa mukaansa paetessaan. Tällaisia 
tarvikkeita ovat esimerkiksi hammastahna ja 
hammasharjat, saippua, pyykinpesujauhe, 
astianpesuaine, shampoo, WC-paperi ja 
terveyssiteet/tamponit. Paketti saattaa 
sisältää myös vaippoja perheille, joilla on 
vauvaikäisiä tai pieniä lapsia.

PYRIMME TOIMIMAAN KÄYTÄNNÖNLÄHEISESTI JA JOUSTAVASTI, 
JA TARJOSIMME VUONNA 2023 APUA MONISSA ERI MUODOISSA:

Rakentamiseen 
liittyvää koulutusta 
Mosambikissa.

Haoua on Kamerunin 
pohjoisosassa elävä maan 
sisäinen pakolainen. Hänellä 
on kahdeksan hengen perhe. 
ShelterBox ja Public Concern 
ovat avustaneet Haouaa 
toimittamalla kestävän suojan 
rakentamiseen tarvittavia 
materiaaleja sisältävän paketin, 
jonka avulla hän voi muuntaa 
kotinsa kestävämmäksi suojaksi.

YHTEISÖJEN TYÖKALUPAKETIT:  
BURKINA FASO JA KAMERUN 
Nämä keskimäärin 12 talouden käyttöön suunnitellut 
avustuspaketit sisältävät erilaisia uudelleenkäytettäviä 
rakennustyökaluja ja -välineitä, kuten kottikärryjä, vasaroita, 
sahoja, lapioita ja tiilimuotteja. Niitä tarjotaan ihmisille, jotka 
ovat saaneet muita suojan rakentamiseen tai korjaamiseen 
tarkoitettuja materiaaleja, mutta niitä hyödyntävät usein 
myös muut yhteisön jäsenet, jotka eivät ole saaneet muita 
avustustarvikkeita.

PALOSAMMUTTIMET: 
JEMEN JA SYYRIAN MAANJÄRISTYS 
Kumppaninamme Jemenissä toimiva BCHR 
ehdotti huhtikuussa 2022, että sisällyttäisimme 
avustustarvikepaketteihimme palosammuttimia. 
Tulipalot olivat yleisiä leireillä, ja niissä oli 
menehtynyt useita ihmisiä. Kumppanimme 
hankkivat jauhesammuttimia paikallisilta 
toimittajilta ja järjestivät yhteisöille niiden käyttöön 
liittyvää koulutusta.  
Olemme jatkaneet palosammuttimien tarjoamista 
osana Jemenin avustustarvikepakettejamme, 
ja olemme jakaneet sammuttimia myös Syyrian 
maanjäristysten uhreja varten perustetuilla leireillä.

TELTTOJEN TASAAMINEN JA BETONIPOHJAT 
SYYRIAN MAANJÄRISTYS, MAROKKO JA SOMALIA

PAIKALLISIIN OLOSUHTEISIIN SOVELTUVAT 
KESTÄVÄT SUOJAT: 
PAKISTAN, KAMERUN JA SOMALIA
Tämä avustusmuoto koostuu paketeista, jotka sisältävät yli vuoden 
jatkuvaan asumiseen soveltuvan suojan rakentamiseen tarvittavia 
materiaaleja. Sitä käytetään, kun avustettavilla on oikeus jäädä 
asumaan maalle, jolle suoja rakennetaan. Tällaiset suojat on suunniteltu 
kestämään enintään viisi vuotta. Paketit voivat sisältää esimerkiksi 
runkorakenteisiin tarvittavia materiaaleja, puutavaraa, sementtiä, 
hiekkaa ja/tai katon tai ovien rakentamiseen tarvittavaa aaltopeltiä. 
Tämä avustusmuoto voi sisältää myös yhteisöille järjestettävää 
koulutusta, jonka tarkoituksena on varmistaa, että suojista tulee 

määräysten mukaisia ja kestäviä.

KÄTEISAVUSTUS: 
SYYRIAN MAANJÄRISTYKSET

Kokeilimme käteisen jakamista ensimmäisen 
kerran Filippiineillä vuonna 2020, ja tarjoamme 
nyt monille hätäsuojapakettiemme saajille 
myös käteisavustusta, sillä se tarjoaa ihmisille 
joustavuutta ja vapauden hankkia oman 
toipumisensa kannalta olennaisia tarvikkeita.

$

TALVIPAKETIT:  
TURKKI, SYYRIA JA LIBYA 
Nämä paketit sisältävät tyypillisesti lämpimiä 
huopia ja talvivaatteita, kuten takkeja, 
saappaita, käsineitä ja päähineitä (sekä 
aikuisille että lapsille), makuualustoja sekä 
lämmittimiä tai kamiinoita ja niiden käyttöön 
tarvittavaa polttoainetta. 

Olemme kehittäneet 23-vuotisen historiamme aikana toimintaamme 
siten, että voimme avustaa yhteisöjä monipuolisemmin ja tarjota erilaisia 
avustustarvikeyhdistelmiä, jotka täyttävät paremmin avustamiemme 
ihmisten tarpeet. 

Ebrahim ja hänen lapsensa seisovat 
metalliverkkosuojansa ulkopuolella Jemenissä. 
Tässä suojassa on metallirunko, palonkestävästä 
lämmöneristeestä valmistettu sisävuoraus ja 
aaltopellistä valmistetut ulkoseinät. Suoja rakennetaan 
betonipohjalle ja ympäröidään tiilivallilla, jotta siihen 
ei pääsisi tulvimaan vettä. Valaistussa ja pistorasioilla 
varustetussa suojassa on puiset ikkunat ja ovet, jotka 
parantavat ilmanvaihtoa ja tarjoavat yksityisyyttä.

Nämä suojat on tarkoitettu 1–7 vuoden 
pidempiaikaiseen asumiseen tilanteissa, 
joissa on epäselvää, milloin pakolaiset 
voivat palata koteihinsa. 

SIIRTYMÄSUOJAT:  
BURKINA FASO, KAMERUN, SOMALIA JA JEMEN

OLEMME JÄTTÄNEET LAATIKOT HISTORIAAN 

Kun aloitimme avustustyön 23 vuotta sitten, kaikki 
avustustarvikkeemme toimitettiin laatikoissa. Laatikot ovat 
kuitenkin nykyään pitkälti historiaa, ja on olemassa useita syitä, 
miksi emme käytä niitä enää. 

1

2

3

4

Telttamme ovat suurempia, jotta niissä olisi enemmän tilaa 
perheille, ja osa avustustarvikkeistamme ei mahdu tämän 
vuoksi enää laatikoihin.
Pyrimme hankkimaan entistä enemmän tarvikkeita paikallisesti, 
jotta voisimme vähentää hiilijalanjälkeämme ja tukea paikallista 
elinkeinoelämää.

  Kuormalavojen käyttö lyhentää toimitusaikoja ja säästää 
tullimuodollisuuksiin kuluvaa aikaa.

Avustustarvikkeiden varastointi ilman laatikoita vähentää 
varastotilan tarvetta, ja tarvikkeet voidaan varastoida 
joustavammin ja lähempänä niitä tarvitsevia yhteisöjä.
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SHELTERBOX 
AFRIKASSA 

Vuoden 2023 uutisotsikoita hallitsivat korkeamman profiilin konfliktit ja katastrofit, ja yhteisöjä eri puolella 
Afrikkaa koetelleet väkivaltaiset konfliktit ja ilmastonmuutoksen vaikutukset jäivät vähemmälle huomiolle. 

Kerromme tässä artikkelissa, miten olemme avustaneet Afrikassa Rotaryn tuen avulla.

MOSAMBIK: ASEELLINEN KONFLIKTI

SOMALIA: ASEELLINEN KONFLIKTI / 
KUIVUUS / TULVAT

TŠAD: ASEELLINEN KONFLIKTI

ETIOPIA: ASEELLINEN KONFLIKTI / KUIVUUS

2. projektimme oli integroitu ECHO-yksikön* työhön, 
ja sen toteutuksesta vastasi kumppaninamme toimiva 
CARE-järjestö. Avustimme tämän projektin aikana yli 
9 000 kodeistaan paennutta perhettä toimittamalla 
hätäsuojapaketteja ja jokapäiväisen elämän kannalta 
välttämättömiä tarvikkeita. 
3. projektimme on integroitu ECHO-yksikön 
rahoittamaan projektiin, jonka tarkoituksena on vastata 
Mosambikin pohjoisosan kriisistä kärsineiden yhteisöjen 
tarpeisiin. ShelterBox ja CARE Mozambique avustavat 
yhdessä muiden järjestöjen kanssa yli 4 000 maan 
sisäisessä pakolaisuudessa elävää perhettä toimittamalla 
hätäapua, joka sisältää jokapäiväisen elämän 
kannalta välttämättömiä tarvikkeita, kuten huopia, 
ruoanlaittovälinepaketteja, aurinkokennovalaisimia 
ja hyttysverkkoja. Pyrimme lisäksi ymmärtämään 
suojamateriaalien ympäristövaikutukset, kuten 
kertakäyttömuovien uudelleenkäyttöön tai kierrätykseen 
päätyvän osuuden.

Yhteistyössä IOM:n* kanssa toteutettavan 6. projektimme tarkoituksena 
on avustaa vähintään 7 000 kodeistaan paennutta perhettä toimittamalla 
suojia ja jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita. 
Aiomme omaksua joustavan lähestymistavan ja keskittyä erityisesti 
alankoalueiden kuivuudesta kärsineisiin yhteisöihin. Mukautamme tätä 
varten avustuspakettiemme sisällön siten, että se soveltuu paremmin 
lämpimämpiin olosuhteisiin. 15 % suojatarvikepaketeista mukautetaan 
vammaisten tarpeisiin, ja vähintään 2 000 kaikkein haavoittuvimmassa 
asemassa olevaa perhettä saa käteisavustusta, joka on tarkoitettu 
suojien rakentamiseen tarvittavasta ulkopuolisesta avusta maksamiseen. 
Jakelut aloitetaan maaliskuussa 2024.

BURKINA FASO: 
ASEELLINEN KONFLIKTI

Yhteistyössä HELP-järjestön kanssa 
toteutettu 5. projektimme keskittyi Sahel-
teltoiksi kutsuttujen uusien siirtymäsuojien 
rakentamiseen yli 1 100 hiljattain kotinsa 
jättämään joutuneelle perheelle. Tunnistimme 
yhteisöiltä saamamme palautteen perusteella 
tarpeen rakentaa kestävämpiä suojia. 
Betonipohjien rakentaminen ehkäisee veden 
tulvimista suojiin ja auttaa parantamaan 
hygieniaa ja ihmisarvon tunnetta.  
Sahel-telttojen rakentamiseen käytetyt 
materiaalit ja pesupaketit, keittoastiat 
ja vesiastiat olivat paikallisesti 
hankittuja. 6. projektimme on parhaillaan 
suunnitteluvaiheessa.

LIBYA: TULVAT

Libyan koillisosaan iski syyskuussa 2023 
Daniel-myrsky. Syöksytulvat jättivät yli 
40 000 ihmistä kodittomiksi. Suunnittelimme 
yhdessä ACTED-järjestön kanssa 
avustuspaketin, jonka tarkoituksena oli 
erityisesti lämmön ja suojan tarjoaminen kylmiä 
talviolosuhteita vastaan. Näitä paketteja jaettiin 
yli 2 000 haavoittuvassa asemassa olleelle 
ihmiselle. 
Hygieniapakettien, talvipakettien ja 
jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömien 
tarvikkeiden jakelu tapahtui ovelta ovelle 
-periaatteella, jolloin kumppanimme voi antaa 
jakelujen ohessa hygieniaan liittyvää tietoa.

Yhteistyössä INTERSOS-järjestön kanssa toteutettavan 1. projektimme 
tavoitteena on avustaa Sudanin konfliktista kärsineitä toimittamalla 
hätäsuojia ja paikallisesti hankittuja jokapäiväisen elämän kannalta 
välttämättömiä tarvikkeita. N’djamenan Elite-rotaryklubi avusti 
ShelterBoxin tiimiä tarjoamalla paikalliseen logistiikkaan liittyvää tukea ja 
auttamalla kriisialueelle matkustamiseen tarvittavien lupien hankinnassa.
ShelterBox toimitti projektin 1. vaiheessa 400 UNHCR:n perhetelttaa 
ja 1 600 hätäsuojien rakentamiseen tarkoitettua pressua Zaboutin 
pakolaisleirille. Hätäsuojista on edelleen huutava pula, sillä Tšadiin 
saapuvien ja palaavien pakolaisten virta on ehtymätön.  
Toimitimme siksi projektin 2. vaiheessa YK:n perhesuojia yli 2 600 
perheelle; näiden suojien rakentamiseen tarvittiin 8 000 pressua.

Avustimme yhdessä Juba Foundation -järjestön kanssa 500 kuivuuden 
vuoksi kotinsa jättänyttä taloutta osana pilottiprojektia. Jaoimme 
jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita sisältäneitä 
paketteja, ja rakensimme siirtymäsuojia, jotka mahdollistavat perheiden 
asettumisen samaan paikkaan pidemmiksi ajoiksi. Eräs tämän projektin 
keskeisistä elementeistä oli pidempiaikaisten maanvuokrasopimusten 
järjestäminen, jotta perheet voisivat asettua paikoilleen toipumisen 
mahdollistavaksi ajaksi (2–5 vuodeksi). 
2. projekti keskittyy kestävämpien suojien rakentamiseen ja 
jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömien tarvikkeiden jakamiseen. 
Suojien rakentamisen oli tarkoitus alkaa tammikuussa 2024.

Jokaista maailman kymmenen unohdetuimman kriisin uhria kohti kerättiin vuonna 2022 
vain 25 senttiä jokaista Ukrainassa apua tarvitsevaa henkilöä kohti kerättyä dollaria kohti  
(Norjan pakolaisneuvosto, 2023).

Samira ja hänen kuusi lastaan olivat 
eräs 5. projektimme aikana hätäsuojan 
ja jokapäiväisen elämän kannalta 
välttämättömiä tarvikkeita saaneista 
Somalian alueen kuivuudesta kärsineistä 
12 000 perheestä.

KAMERUN: ASEELLINEN KONFLIKTI

11. projektimme keskittyi yli 9 800 haavoittuvassa asemassa 
olleen pakolaisperheen avustamiseen: toimitimme erityyppisiä 
hätä- ja siirtymäsuojia ja kestäviä suojia. Keskitymme 
12. projektimme aikana vähintään 7 500 haavoittuvassa 
asemassa olevassa maan sisäisessä pakolaisuudessa elävän 
perheen avustamiseen toimittamalla hätäsuojia ja kestäviä suojia 
sekä yhteisön työkalupaketteja, ruoanlaittovälinepaketteja, 
hyttysverkkoja ja makuualustoja. Projekti jatkuu vuoden 2024 
loppuun saakka.

 Alun perin Nigeriasta kotoisin oleva 
Apsatu on asettunut Minawaon 
leirille. Hän joutui jättämään kotinsa 
Boko Haramin väkivaltaisten 
hyökkäysten vuoksi.

Ifraah pesemässä vaatteitaan 
Baidoan leirillä, joka on yksi 
pakolaisleireistä, joilla ShelterBox 
ja Juba Foundation avustavat.

Yhteisölle järjestettyä 
koulutusta Ancuaben alueella.

Boureima Sahel-telttansa edessä.

Asiza perheineen sai 
hätäsuojan Sudanin konfliktia 
paettuaan.

*Kansainvälinen siirtolaisuusjärjestö

*Euroopan komission humanitaarisen avun ja pelastuspalvelun pääosasto
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Perustimme tänä vuonna uuden tehtävän, joka 
on tarkoitettu ShelterBoxin jaostoverkoston 
ulkopuolisissa maissa toimiville vapaaehtoisille 
varainkerääjille. 

Maailmanlaajuiset lähettiläämme ovat 
innokas ja intohimoinen vapaaehtoisten 
ryhmä, joka haluaa vaikuttaa asioihin ja tukea 
missiotamme: kenenkään ei tulisi jäädä ilman 
suojaa katastrofin jälkeen. Tämä on jännittävä 
askel matkallamme kohti monimuotoisen ja 
maailmanlaajuisen yhteisön rakentamista 
erityisesti maissa, joissa olemme avustaneet 
aiemmin tai joissa meillä on tällä hetkellä 
avustustoimintaa.
Ensimmäisten lähettiläidemme joukossa on 
kokeneita ShelterBoxin avustustiimien jäseniä, 
rotareja, opettajia, partiojohtajia ja liike-

elämän ammattilaisia. Meillä on tällä hetkellä 
maailmanlaajuisia lähettiläitä Pakistanissa, 
Nigeriassa, Malawissa, Thaimaassa, 
Panamassa, Yhdistyneissä arabiemiraateissa, 
Intiassa ja Egyptissä, ja saamme jatkuvasti 
yhteydenottoja eri puolilla maailmaa toimivilta 
vapaaehtoisilta, jotka ovat kiinnostuneita 
lähettiläänä toimimisesta. 
Lähettiläiden tehtävänä on tietoisuuden 
kasvattaminen ja varojen kerääminen 
ShelterBoxin hyväksi rotaryklubeilla pidettävien 
esitelmien, paikallisten yhteisöjen kanssa 
järjestettävien työpajojen tai monikansallisten 
yritysten tai koulujen kanssa tehtävän 
yhteistyön avulla. Odotamme innolla, miten 
tämä kasvava omistautuneiden 
vapaaehtoisten joukko kehittyy 
tulevaisuudessa.

MAAILMANLAAJUISET 
LÄHETTILÄÄT

" Minulla on maailmanlaajuisena lähettiläänä suuri kunnia 
saadessani olla osa maailmanlaajuista verkostoa, joka tekee 
aktiivisesti töitä sen eteen, että maailma olisi parempi paikka." 

– Jide Ogunleye

ShelterBox avusti Syyrian pohjoisrajan tuntumaan eteläiseen Turkkiin helmikuussa 2023 
iskeneestä voimakkaiden maanjäristysten sarjasta kärsineitä ihmisiä. 

TYÖMME VAIKUTUKSET

96 % 96 % 87 % 87 % 88 % 

YHDESSÄ RELIEFAID-JÄRJESTÖN KANSSA 
TOTEUTETTU PROJEKTI PARANSI YLI

$

Jassim ja hänen perheensä joutuivat jättämään kotinsa Aleppossa 
kolme vuotta sitten Syyrian konfliktin vuoksi. Kymmenhenkinen 
perhe muutti pieneen asuntoon Luoteis-Syyriassa sijaitsevassa 
kaupungissa. Tämä asunto tuhoutui helmikuun maanjäristyksessä, 
ja perhe päätyi entisellä kotiseudullaan sijaitsevalle pakolaisleirille. 
Jassim sai käteisavustusta, jonka avulla hänen perheensä 
voi täyttää omat tarpeensa. Jassimille kaikkein tärkein 
avustustarvike oli kuitenkin teltta, sillä se suojaisi perhettä vaikeilta 
sääolosuhteilta talven aikana.

Maanjäristykset pahensivat käynnissä olevan sodan vaikutuksia ja syvensivät entisestään yli 2,9 miljoonan ihmisiä kriisiä. 
Toteutimme yhteistyössä Bahar Organisation- ja ReliefAid-järjestöjen kanssa kaksi erillistä projektia, joiden aikana avustimme yli 
8 500 maanjäristyksistä kärsinyttä ihmistä toimittamalla suojia ja jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita, kuten 
huopia, patjoja, aurinkokennovalaisimia ja vesiastioita. Bahar Organisation keräsi projektiemme jälkeen tietoa eri puolilla Aleppoa 
sijaitsevilla pakolaisleireillä eläviltä maanjäristyksestä kärsineiltä perheiltä, jotta ymmärtäisimme, mitä hyötyä avustamme oli ollut.  

 
NÄIN YHTEISÖT VASTASIVAT:

(mukaan lukien 2 600 lapsen) elinolosuhteita. Toimitimme 
3 000 patjaa ja 3 000 huopaa. Projekti ylitti alkuperäisen 

tavoitteensa, sillä se saavutti 1 200 ihmistä enemmän kuin 
oli alun perin suunniteltu.

käteisavustusta saaneista 
ihmisistä oli sitä mieltä, 
että avustukset jaettiin 
turvallisella, helposti 

saavutettavalla, vastuullisella 
ja osallistavalla tavalla

ilmoitti kyenneensä 
täyttämään 

taloutensa välittömät 
tarpeet

ilmoitti, että heidän 
elinolosuhteensa ja 
turvallisuuden ja 

ihmisarvon tunteensa 
olivat parantuneet

oli tyytyväisiä telttaansa 
kuukauden kuluttua sen 

vastaanottamisesta

naisista koostuneista 
talouksista koki olonsa 
turvallisemmaksi teltan 

vastaanottamisen jälkeen

4 200 KRIISISTÄ 
KÄRSINEEN IHMISEN

ShelterBox osallistui toukokuussa Melbournessa järjestettyyn 
Rotary International Convention -kokoukseen monikansallisen 
tiimin voimalla. Juhlistimme kumppanuuttamme ystävyyden 
talossa vierailleiden maailmanlaajuisen Rotary-yhteisön 
jäsenten kanssa. 

ShelterBoxilla oli kaksi erillistä osastoa päänäyttelyhallissa, 
ja tämä tarjosi erinomaisen tilaisuuden vanhojen ja uusien 
tukijoiden tapaamiseen, avustustarvikkeidemme esittelemiseen 
ja kehityksemme esille tuomiseen Theory of Change 
-muutosteorianäyttelymme avulla. 

ShelterBoxin Australian jaosto isännöi viikon aikana useita 
tapahtumia. Pääsimme tapaamaan ShelterBoxin tukijoita 
Australiasta ja muualta maailmasta. Kauempaa saapuneet 
osallistujat nauttivat täysin rinnoin Melbournen upeista puitteista 
ja kokouksen samanhenkiset ihmiset yhteen kokoavasta 
voimasta. Eräs kohokohdista oli Turkissa helmikuussa 
sattuneiden tuhoisien maanjäristysten jälkeen avustamiamme 
yhteisöjä esitelleen uuden filmimme ensiesitys.

Toinen kohokohta oli tietoisuutta kasvattanut "Responding 
to Disasters Through Partnerships" -pienryhmäkeskustelu. 
Meitä edusti tässä keskustelussa alun perin Nepalista 
kotoisin oleva ShelterBoxin vanha ystävä ja rotaractori Ashish 
Chaulagain, joka kertoi liikuttavasti roolistaan Nepalin vuoden 
2015 maanjäristyksen uhreja avustaneessa projektissamme. 
Karibian alueen piirin 7020 jäsen Haresh Ramchandani kertoi 
oman piirinsä kriisivalmiutta parantavasta työstä, johon sisältyy 
hurrikaaneista toipumista edistävän sovelluksen suunnittelu ja 
käyttöönotto.

MAAILMAN-
LAAJUINEN 
KUMPPANUUS

ShelterBoxin Saksan ja Italian jaostojen jäsenistä koostunut 
tiimimme pääsi antamaan Roomassa käynnissä olevia 
avustusprojektejamme koskevan päivityksen RI:n presidentti 
Gordon McInallylle. Hän tapasi lisäksi ShelterBoxin Yhdysvaltojen 
jaoston tiimin Pohjois-Amerikan vyöhykkeiden 30 ja 31 
vyöhykeinstituutissa, jossa tiimimme järjesti äänettömän 
teltanpystytyskilpailun, jonka tarkoituksena oli edistää viestintää 
ja kielimuurien ylittämistä. Kilpailun häviäjät (District Governor 
Nominees) lahjoittivat 1 000 USD, ja voittajat (District Governor 
Elects) tekivät yhtä suuren lahjoituksen!

ShelterBoxin tiimeillä oli ilo päästä osallistumaan Rotaryn vyöhykeinstituuttien 
toimintaan eri puolilla maailmaa. Sanj Srikanthan piti Manchesterissa järjestetyssä 
Action Summit -kokouksessa avauspuheen, jonka aiheina olivat ShelterBoxin eri 
puolilla maailmaa tekemä työ ja lähestymistapamme eettiseen tarinankerrontaan. 

Kansainvälisiä tiimejämme RI Convention 
-vuosikokouksessa Australian Melbournessa.

Katso lisätietoa verkkosivustoltamme, 
jos olet kiinnostunut tästä tehtävästä 1514



ShelterBoxin Ruotsin, Tanskan, Suomen ja Norjan 
tiimit järjestävät kerran vuodessa immersiivisen 
koulutusviikonlopun, jonka nimi on "We Are ShelterBox 
Nordics". 

Koulutusviikonloppu tarjoaa erinomaisen tilaisuuden 
uusien lähettiläiden kouluttamiseen, nykyisten jäsenten 
ajan tasalla pitämiseen ja suhteiden rakentamiseen. 
Tapasimme koulutukseen ensimmäisen kerran 
osallistuneita Vaasan rotaractklubin jäseniä, sillä 
halusimme kuulla, mitä he ajattelivat kokemuksestaan.

MITEN KUULITTE ENSIMMÄISEN 
KERRAN SHELTERBOXISTA?  
Annika: Ensimmäisen rotaractkokoukseni aikana! 
Menimme rotarytapahtumaan, ja ShelterBox oli paikalla 
teltan kanssa. Halusin heti osallistua, ja tein välittömästi 
lahjoituksen. 
Paulina: Kuulin ensimmäisen kerran ShelterBoxista 
ollessani nuorisovaihdossa Brasiliassa.

PIDITTEKÖ KOULUTUKSESTA?  
Janith: Arvostan todella tämän eteen nähtyä vaivaa. 
Simulaatio tuntui oikeasti todelliselta tilanteelta. Näyttelijät 
olivat erinomaisia, ja simulaatio meni todella tunteisiin. 
Annika: Koulutus oli loistava. Purskahdin yhdessä 
vaiheessa itkuun. Se sai minut ymmärtämään, millaisia 
valintoja katastrofitilanteessa joutuu tekemään. Minulla 
ei ollut lopulta aavistustakaan, mitä tekisin. Luulen, että 
tuollaisissa tilanteissa kukaan ei tiedä mitä tehdä ja 
ihmisten on selviydyttävä sisulla ja päätettävä seuraavista 
vaiheista tiimityötä tekemällä. 

Paulina: Olin tänä vuonna mukana fasilitaattorina oltuani 
viime vuonna mukana koulutukseen osallistujana, ja 
kokemus oli molemmilla kerroilla myönteinen. Koulutus 
luo turvallisen ympäristön kaikille. Opin vieläkin niin paljon 
uutta, vaikka olin mukana henkilökunnan jäsenenä. 

MITEN SUHTAUDUT NYT 
SHELTERBOXIIN? 
Annika: Olen entistäkin vaikuttuneempi koko 
organisaatiosta, ja olen entistäkin kiinnostuneempi 
tekemästänne työstä. Kaikki oli opettavaista, ja 
haluaisimme tehdä enemmän. 
Janith: Olemme sellaisessa iässä, ettemme tienneet 
ShelterBoxista ennen kuin nyt. Nuoret on tärkeää saada 
kiinnostumaan ShelterBoxista. 

" ShelterBox on oikeilla jäljillä, se tekee 
oikeita asioita. Näen, että ShelterBoxilla 
on edessään kokonainen uusi 
tulevaisuus. Opin kaiken ShelterBoxista, 
ja tiedän kotiin palatessani paljon 
enemmän sen tekemästä työstä. 
Meidän on ehdottomasti saatava muut 
rotaractklubit mukaan ShelterBoxin 
tukemiseen."  
– Jennifer

JAOSTOJEMME 
VARAINKERUUTARINOITA

POHJOISMAISET 
ROTARACTORIT

ShelterBoxin Ruotsin, Tanskan, 
Suomen ja Norjan tiimien jäseniä.

Alankomaissa nuorisovaihdossa olleet vaihto-oppilaat keräsivät 
ShelterBoxin viime vuoden aikana tekemän työn inspiroimina 
suurimman Rotary-nuorisovaihdon Alankomaissa koskaan 
keräämän rahasumman, yli 18 000 euroa!

Yhdysvaltojen Wisconsinista kotoisin olevan perheen kolmen 
sukupolven naiset patikoivat Yosemiten haastavimpiin 
patikointireitteihin kuuluvan North Dome -reitin ja kiipesivät yli 
3 300 metriä korkean Mount Hoffman -vuoren huipulle. Rotari 
Frances Wargolet (77), Katrina Wargolet Kyne (49) ja Sophie 
Kyne (13) keräsivät uskomattomat 15 000 dollaria ShelterBoxin 
Yhdysvaltojen jaoston hyväksi. 

Rotari ja ShelterBoxin Saksan jaoston lähettiläs Christian Biernath-
Wüpping vietti vuoden pyöräilemällä maailman ympäri ja kasvattamalla 
ShelterBoxiin liittyvää tietoisuutta aina tilaisuuden tullen. Hän pysähtyi 
matkallaan tapaamaan ShelterBoxin Cebussa toimivaa Filippiinien tiimiä. 

Kippari Paul Weatherill laski ShelterBoat-veneensä vesille myös vuonna 2023, ja 
hän purjehti Ison-Britannian Stratfordista Tewkesburyyn ShelterBoxin hyväksi. 
Matkan pituus oli lähes 73 kilometriä, ja se sisälsi 16 sulkua. Mukaan liittyi 
matkan varrella myös haastetta tukeneiden rotaryklubien jäseniä, ja hän keräsi 
yli 3 500 puntaa.

ShelterBoxin Australian jaosto järjesti osana maailman pakolaispäivän ohjelmaa "Off the 
Grid" -haasteen, jonka aikana yksittäiset henkilöt ja rotaryklubit eri puolilta Australiaa 
keräsivät varoja ShelterBoxin hyväksi ja kasvattivat tietoisuutta katastrofiavusta 
leiriytymällä taivasalla ilman sähköä ja muita mukavuuksia. Rotaryklubit osallistuivat 
innokkaasti tämän vuoden haasteeseen, vaikka lämpötilat laskivat kylmimmillään 
nollan alapuolelle. He keräsivät kovan työn ja erätaitojensa avulla uskomattomat 
17 000 dollaria ShelterBoxin Australian jaoston hyväksi!  17



 
 

 

 

TAVOITE
Kriisistä kärsineet 

ihmiset ovat terveitä 
ja henkisesti 

vahvoja, eivätkä he 
tarvitse enää kodin 

menettämiseen 
liittyvää tukea 

Suoja

Suoja

Kapasiteetin jakaminen 

• Paikallisilla kumppaneilla on paremmat valmiudet johtaa paikallisia projekteja

• Ihmiset elävät paremmissa suojissa 

• Kumppaneiden parempi 
suojakriisiin vastaamiseen 
käytettävissä oleva 
kapasiteetti

• Hätäsuoja 

• Korjattu suoja 

• Parannettu suoja 

• Vuokramajoitus 

• Siirtymäsuoja 

• Jokapäiväisen elämän 
kannalta välttämättömät 
tarvikkeet 

Kapasiteetin jakaminen 

• Oikeudenmukaiset kumppanuudet 

• Menestyvät tiimit 

• Kestävä ja joustava rahoitus 

• Ekologisesti kestävät, markkinoita vahvistavat hankinnat 

• Paikallisen kulttuurin kannalta olennainen tekninen asiantuntemus 

• Mahdollistavat järjestelmät ja prosessit 

Vastuullisen ja paikallisesti johdetun inklusiivisen humanitaarisen avustusprojektin periaatteet

JUURISYY
 Entistä useammat 

ihmiset eivät kykene 
täyttämään omia 
suojan tarpeitaan 

kriisin jälkeen 

Aineellinen apu Käteis- ja 
arvoseteliavustus 

Urakoitsijoilla 
teetettävät palvelut 

Tekninen apu

• Valmius 

• Jakelut 

•  Suojia koskevan koulutuksen järjestäminen ja tiedon jakaminen ohjelman osallistujien 
kanssa 

• Ohjaaminen esimerkiksi asumiseen, maahan ja omaisuuteen liittyvien tukipalvelujen 
piiriin 

• Kapasiteetin jakaminen kumppaneiden kanssa 

• Paikallinen vaikuttaminen humanitaarisen avun perille saamiseksi ja 
maanvuokrasopimusten turvaamiseksi

• Ohjaaminen/siirtäminen toipumisesta tai pysyvämmistä suojista vastaavien toimijoiden 
palvelujen piiriin 

• Koordinoiminen, yhteistyö ja verkostoituminen 

• Henkilökohtainen turvallisuus 

• Perhekuntien pitäminen yhdessä 

• Fyysinen ja henkinen hyvinvointi 

• Elinkeinotoiminta, joka kasvattaa 
kotitalouksien tuloja ja hyödyttää paikallista 
taloutta 

• Tila koulutukselle ja oppimiselle 

Laadukas suoja tukee itsenäistä toipumista 
edesauttamalla seuraavia asioita:

AVUSTUSTAVAT

5. VAIKUTUKSET

3. TUOTOKSET

4. TULOKSET
2. TOIMINTA

1. PANOKSET

SHELTERBOXIN 
MUUTOSTEORIA

1918



ShelterBox on Rotary Internationalin kumppani. 
Palvelin Rotary Internationalin johtajana toimiessani 
kumppanuustyöryhmässä. Opin tänä aikana, että vuonna 
2000 alkunsa saanut ShelterBox oli kehittynyt vuosien 
varrella huomattavasti.  

Kun kauteni RI:n johtajana oli päättynyt, RI:n presidentti 
ja pääsihteeri tiedustelivat minulta, olisinko kiinnostunut 
ShelterBoxin johtokunnan RI:n nimetyn edustajan tehtävästä. 
ShelterBox oppii jatkuvasti palvelemiltaan yhteisöiltä, ja olen 
oppinut johtokunnan jäsenenä aloitettuani, miten paljon se on 
muuttunut ja kehittynyt tämän ansiosta. 

Siitä on tullut kansainvälisesti tunnustettu katastrofin 
jälkeen tarvittavien hätäsuojien asiantuntija, ja muutokset 
ovat koskettaneet koko organisaatiota. Asiantuntemuksen 
karttuminen on johtanut katastrofeista kärsineiden 
yhteisöjen avustamiseen käytettäviä tapoja koskeviin 
parannuksiin, ShelterBoxin tarjoamiin avustustarvikkeisiin ja 
koulutukseen liittyviin muutoksiin, paikallisten hankintojen 
ja paikallisten avustustarvikevarastojen hyödyntämiseen 
ja muutoksiin tapaan, jolla organisaatio pyrkii toimimaan 
yhdessä paikallisten kumppaneiden, rotarytoimijoiden ja 
kansalaisyhteiskunnan kanssa. 

Las Palmasissa toimivat rotarit kutsuivat heinäkuussa 
minut vieraaksi ja puhujaksi heidän järjestämälleen rauhan 

leirille. He järjestävät joka vuosi seitsemänpäiväisen rauhan 
leirin, jolle osallistuu 50 nuorta eri puolilta maailmaa. 
Käsittelin puheessani ilmastokriisin ja konfliktien välisiä 
syy-yhteyksiä ja ShelterBoxin roolia tilanteissa, joissa 
se avustaa tarjoamalla suojia konfliktien vuoksi kotinsa 
jättäneille. Avustaessaan ilmastoon liittyvissä kriisitilanteissa 
ShelterBox auttaa samalla lievittämään kasvavia jännitteitä 
ja ehkäisemään konflikteja. Pääsin myös kertomaan tälle 
nuorten ryhmälle, miten ShelterBox tekee työtä ympäristön 
suojelemiseksi vähentämällä kertakäyttömuovien käyttöä 
tuhansilla yksittäisillä esineillä ja pienentämällä logistisen 
toimitusketjunsa hiilijalanjälkeä. 

"Rotaryn toimintasuunnitelma ja ShelterBoxin 
strategiset tavoitteet ovat hyvin linjassa. Eri 
puolilla maailmaa toimivien rotareiden on tärkeää 
olla tietoisia ShelterBoxin kehityksestä, jotta 
varmistamme, että voimme toimia, saavuttaa 
entistä useampia ihmisiä ja vaikuttaa entistä 
tehokkaammin kumppanuutemme kautta." 

TUTUSTU SHELTERBOXIN JOHTOKUNNAN JÄSENEEN

YINKA BABALOA


